
przez niego – dzięki jego świadectwu 
dwóch współwięźniów nawróciło się 
do Chrystusa! /

Módlmy się o siłę, zdrowie, pociesze-
nie i pomoc Chrystusa dla więzionych 
chrześcijan. /

4. Niedziela
IRAN: Sąd wznowił proces lidera 
kościoła domowego Josepha Sha-
baziana, który został skazany na 
10 lat pozbawienia wolności. Mó-
dlmy się, aby Joseph doświadczył 
wsparcia Jezusa w więzieniu i został 
uniewinniony. /

5. Poniedziałek
ŚWIAT: Nie tylko uwięzieni chrze-
ścijanie, ale także ich rodziny po-
trzebują naszych modlitw. Żony 
muszą zatroszczyć się o siebie 
oraz dzieci. Zmagają się również 
z presją otoczenia (patrz: str. 6-7). 
Prośmy Boga, aby dał im siłę i mą-
drość oraz zapewnił wszystko, czego 
potrzebują. /

6. Wtorek
INDIE: Chandra* trafił do więzienia 
na wiele tygodni z powodu donosu 
hinduskich ekstremistów (patrz: str. 
10-12). Jezu Chryste, dziękujemy Ci 
za to, że towarzyszyłeś Chandrze 
w tym trudnym czasie i działałeś 

CHRZEŚCIJA-
NIE W WIĘZIE-
NIACH
1. Czwartek
KOREA PŁN.: Władze komunistycz-
ne zmuszają dziesiątki tysięcy 
chrześcijan do nadludzkiej pracy 
w obozach, stosując okrutne tortury. 
Chryste, prosimy Cię o siłę i wytrzy-
małość dla uwięzionych oraz o to, by 
doświadczyli oni Twojego pociesze-
nia i obecności. /

2. Piątek
PAKISTAN: Wielu niewinnych chrze-
ścijan przebywa w więzieniach z po-
wodu fałszywych oskarżeń o bluź-
nierstwo lub inne przestępstwa. 
Módlmy się o Bożą sprawiedliwość 
oraz uwolnienie aresztowanych. /

3. Sobota
ERYTREA: Chrześcijanie trafiają do 
więzień, m.in. dlatego że bez zgody 
odpowiedniego urzędu spotykają się 
na wspólnej modlitwie. Niektórzy 
z nich umierają z powodu panują-
cych tam nieludzkich warunków 
oraz stosowanych wobec nich tortur. 

cierpi na chorobę Parkinsona w za-
awansowanym stadium. Módlmy się, 
aby małżeństwo zostało wkrótce 
uwolnione. /

10. Sobota
LAOS: W tym roku aresztowano już 
co najmniej 15 chrześcijan, w tym 
również osoby niepełnoletnie. Pro-
śmy Jezusa, aby umocnił w wierze 
uwięzionych i ich rodziny, by mimo 
wszelkich trudności przetrwali tę 
próbę. /

Chandra

7. Środa
CHINY: Song* spędził w więzieniu 
21 lat. »Każdego dnia Słowo Boże 
dawało mi nadzieję i siłę do dal-
szego działania« – opowiada o tym, 
jak zapamiętane fragmenty Biblii 
pomagały mu w ciężkich chwilach 
(patrz: s. 13). Duchu Święty, przypomi-
naj uwięzionym chrześcijanom słowa 
Pisma Świętego, aby doświadczali 
dzięki nim pocieszenia i umocnienia. /

8. Czwartek
AZJA ŚRODKOWA: Dżafar*, chociaż 
był niewinny, spędził w więzieniu 
trzy lata (patrz: str. 4-5). Nie może 
już pracować jako lider wspólnoty, 
której odebrano budynek i pozwo-
lenie na prowadzenie działalności. 
Módlmy się o sytuację zawodową 
Dżafara, który chciałby wrócić do 
pracy w Kościele. Prośmy również 
o to, aby wspólnota znów mogła się 
oficjalnie spotykać. /

9. Piątek
IRAN: Homayoun i jego żona Sara 
zostali skazani łącznie na 10 lat 
pozbawienia wolności za zaanga-
żowanie się w działalność kościoła 
domowego. Od sierpnia 2022 roku 
przebywają w więzieniu. Ich proces 
ma zostać wznowiony.Homayoun 

Chrześcijanie z Laosu przebywający 
obecnie w więzieniu

Precious

16. Piątek
SUDAN: Chrześcijanie w Sudanie 
obawiają się, że islamiści mogą 
wykorzystać wojnę generałów, 
aby przejąć władzę w kraju. Mó-
dlmy się o trwały pokój i bezpie-
czeństwo dla wyznawców Jezusa. /

17. Sobota
ERYTREA: Tesfay był więziony 
z powodu swojej wiary przez po-
nad dziesięć lat. Na początku tego 
roku został zwolniony, jednak kilka 
tygodni później zmarł z powodu 
ciężkiej choroby. Prośmy Jezusa 
Chrystusa o pocieszenie dla jego 
bliskich. /

AFRYKAPŁN.   
I BLISKI 
WSCHÓD
18. Niedziela
IRAK: Jagar jest chrześcijaninem 
nawróconym z islamu, pochodzi 
z Dohuk w północnym Iraku. Został 
skazany na 6 miesięcy więzienia 
pod zarzutem znieważenia islamu 
w mediach społecznościowych. 
Módlmy się o jego uwolnienie. Jezu, 
obdarz pokojem Jagara, jego rodzi-
nę i kościół. /

Traore

12. Poniedziałek
MALI: Od końca 2022 roku tzw. Pań-
stwo Islamskie umacnia swoją 
pozycję w Mali. »Strach przybiera 
na sile każdego dnia, cały czas 
słyszymy o walkach« – mówi lider 
wspólnoty z Gao, który służy na 
północy kraju. »Proszę, módlcie 
się za nas, aby Bóg ochronił swoje 
dzieci« – dodaje. Odpowiedzmy na 
jego prośbę. /

13. Wtorek
NIGERIA: 7 kwietnia agresorzy – 
prawdopodobnie Fulani – zaatako-
wali obóz dla uchodźców w stanie 
Benue, zabijając co najmniej 32 
chrześcijan. Większość mieszkań-
ców wioski to kobiety i dzieci, któ-
re uciekły przed atakami. Prośmy 
Jezusa Chrystusa, aby położył kres 
walkom oraz konfliktom w Nigerii 
i pocieszył ofiary przemocy. /

14. Środa
NIGERIA: Około dziewięciu lat 
temu islamiści z Boko Haram po-
rwali ponad 200 uczennic. Wciąż 
nie znamy losów około 100 z nich. 
»Nie straciliśmy nadziei« – mówi 
Yakubu Nkeki Maina, rzecznik ro-
dziców uprowadzonych dziewcząt. 
Módlmy się o Bożą interwencję. /

15. Czwartek
NIGERIA: Precious*, jedna z porwa-
nych w Chibok uczennic, została 
uwolniona po 3 latach. Dziś ma 
męża i dwoje dzieci. Nowy począ-
tek jest dla uwolnionych dziewcząt 
bardzo trudny – doświadczają one 
nieufności i odrzucenia ze stro-
ny otoczenia. Boże, prosimy Cię, 
uzdrów je i pomóż im odnaleźć się 
w nowej rzeczywistości. /

AFRYKA SUB-
SAHARYJSKA
11. Niedziela
BURKINA FASO: W 2019 r. islamscy 
ekstremiści zamordowali ojca Tra-
orégo*. »Czasami, gdy myślę o moim 
ojcu, pęka mi serce« – mówi Traoré, 
który ma obecnie 17 lat. »Ale nawet 
w tych chwilach wiem, że Bóg o nas 
nie zapomniał.« Dziękujmy Jezusowi 
za to, że wiara Traoré nie została 
złamana. /
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19. Poniedziałek
SYRIA: Rashida jest 42-letnią 
chrześcijanką nawróconą z is-
lamu. Z tego powodu mąż kobiety 
planuje się z nią rozwieść. Chry-
ste, wzmocnił Rashidę i jej trójkę 
dzieci w trudnościach, przez które 
przechodzą. /

20. Wtorek
LIBIA: W kwietniu aresztowano kil-
koro chrześcijan. Zostali oskarżeni 
o apostazję z islamu i przyjęcie ob-
cej religii. Muzułmanie wykorzystu-
ją sprawę do podsycania nienawi-
ści wobec wszystkich wyznawców 
Jezusa. Módlmy się o ochronę dla 
libijskich chrześcijan, zwłaszcza 
dla tej grupy oskarżonych. / 

AZJA 
ŚRODKOWA
21. Środa
AZJA ŚRODKOWA: Po otrzymaniu 
gróźb śmierci Hakim* chciał wy-
jechać za granicę, ale zostało mu 
to uniemożliwione przez policję. 
Teraz Hakim się ukrywa. Módlmy 
się o Bożą ochronę dla niego oraz 
jego żony i czworga dzieci. /

22. Czwartek
KIRGISTAN: Sąsiedzi szykanują 
Rianę*, ponieważ jest chrześcijan-
ką. Ostatnio mąż wyrzucił ją z domu. 
Kościół udzielił schronienia Rianie 
oraz jej dwóm najmłodszym synom. 
Módlmy się o Bożą ochronę i nowy 
początek dla nich. Jezu, objaw się 
także mężowi Riany oraz ich dwójce 
starszych dzieci. /

Mt 25,36b

>> Byłem w więzieniu, 
a przyszliście do mnie.

23. Piątek
AZJA ŚRODKOWA: W 2021 roku 
wielu afgańskich chrześcijan 
uciekło przed talibami do sąsied-
nich krajów Azji Środkowej, lecz 
żyją tam w fatalnych warunkach. 
Módlmy się, aby lokalne kościoły 
pomagały uchodźcom chrześcijań-
skim, zaopatrując ich w żywność 
i potrzebne artykuły oraz aby dzieliły 
się Bożą miłością z muzułmanami, 
którzy także uciekali z kraju ze stra-
chu przed talibami. /

AZJA PŁD.  
I PŁD.-WSCH.
24. Sobota
SRI LANKA: W slumsach w pobliżu 
Colombo wspólnota założyła klub 
piłkarski dla dzieci ulicy. Dzięki 
temu wiele z nich uwierzyło 
w Chrystusa. Jednak dzieci z ro-
dzin muzułmańskich doświadczają 
silnej presji ze strony krewnych 
i sąsiadów, którym nie podoba się 
pomysł klubu chrześcijańskiego. 
Módlmy się, aby Bóg dał tym dzie-
ciom siłę i odwagę do trwania 
w wierze. / 

25. Niedziela
SRI LANKA: Chandana* doświad-
cza wrogości ze strony lokalnej 
społeczności, odkąd jego wspól-
nota rozpoczęła budowę kościoła. 
Jest obrażany, nękany i otrzymuje 
groźby śmierci. Obawia się o bez-
pieczeństwo swojej żony i trojga 
dzieci. Policja odmówiła mu pomo-
cy. Prośmy Boga o ochronę dla tej 
rodziny i całej wspólnoty. /

28. Środa
MJANMA: Hkalam Samson został 
skazany przez rząd wojskowy na 
sześć lat więzienia pod zarzutem 
terroryzmu, nielegalnego zrzeszania 
się i podżegania do opozycji. »On 
nie ma żadnych wrogów. Jest kimś, 
kto poświęca się i pomaga innym« – 
powiedziała jego żona. Módlmy się 
o Bożą interwencję. /

29. Czwartek
CHINY: Władze próbują zapobiec 
przekazywaniu nauk chrześcijań-
skich młodemu pokoleniu. W jednym 
z przedszkoli zażądano od rodziców 
podpisania dokumentu, w którym 
obiecują, że nie będą uczyć swoich 
dzieci religii. Módlmy się o mądrość 
dla chrześcijańskich rodziców w Chi-
nach. /

30. Piątek
KOREA PŁN: Za posiadanie Pisma 
Świętego grozi kara śmierci. Dystry-
bucja Słowa Bożego jest więc nie-
zwykle niebezpieczna. Boże, chroń 
wszystkich, którzy ryzykują swoje 
życie, aby nieść Twoje światło innym. /

 *Imię zmieniono

26. Poniedziałek
MALEDIWY: Kraj ten szczyci się tym, 
że jest w 100% muzułmański. Jeśli 
ktokolwiek z obywateli nawraca się 
na chrześcijaństwo, musi zachować 
wiarę w ścisłej tajemnicy. Oficjalnie 
jedyni chrześcijanie w kraju to obco-
krajowcy, którzy mogą spotykać się 
tylko w swoich domach i są bacznie 
monitorowani. Módlmy się, aby pomi-
mo utrudnień byli oni światłem i solą 
dla Malediwczyków. /

27. Wtorek
WIETNAM: Phong* został kilkakrot-
nie pobity, ponieważ jest chrześci-
janinem. Mieszkańcy wioski skonfi-
skowali cały jego dobytek i wypędzili 
go wraz z żoną oraz pięcioletnią 
córką. Módlmy się za ich rodzinę – 
o uzdrowienie i Boże zaopatrzenie 
we wszystko, czego potrzebują dla 
ciała i duszy. /
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